Profissionais Especializados em Contabilidade Pública, compreendendo a elaboração de levantamentos contábeis, balancetes e relatórios 
mensais correspondentes à movimentação financeira, patrimonial e orçamentária da ARIS/MT, com a empresa POLICON Tecnologia e Gestão 
Ltda, no valor total anual R$ 46.864,32 (quarenta e seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois centavos), de acordo com a Lei 
Federal 14.133 /21 nos seus artigos 105 e 107.

Informamos que A Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado de Mato Grosso – ARIS – MT, estará disponibilizando o 
processo completo na sede da Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado de Mato Grosso - ARIS/MT.

[...]

intenciona realizar a renovação do Contrato nº 01/2024, por meio da formalização do 2º Termo Aditivo, referente à locação de licença de software 
de gestão pública integrado ao sistema APLIC do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, com a empresa POLICON Tecnologia e Gestão 
Ltda, no valor de R$ 47.497,68 (quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos), de acordo com a Lei 
Federal 14.133 /21 nos seus artigos 105 e 107.

Informamos que A Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado de Mato Grosso – ARIS – MT, estará disponibilizando o 
processo completo na sede da Agência Reguladora Intermunicipal de Saneamento do Estado de Mato Grosso - ARIS/MT.

[...]

3 º Fica autorizada a complementação remuneratória para fins de cumprimento do pagamento do salário mínimo nacional, aos comissionados 
que, após aplicação da Revisão Geral Anual, não atingirem o valor mínimo previsto em norma regulamentadora, qual seja, R$ 1.621,00 (mil 
seiscentos e vinte e um  reais).

Art. 4º - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas pelas dotações próprias constantes da Lei Orçamentária Anual para o Exercício de 
2026.